
Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

  DECRETO  

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO Nº 805, DE 04 DE ABRIL DE 2022 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso 

de suas atribuições legais, pela presente, 

 
 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Promovo, por força do artigo 11 da Lei Ordinária nº 997/2018, os Guardas Civis Municipais a seguir nominados, 

para a CLASSE ESPECIAL: 

 

 
NOME GCM R.E. R.G. 

ANDERSON JOSÉ ALEXANDRE TOMAZ 

DA SILVA 

920 43.093.100-1 

 
 

Artigo 2º - Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo aos seus efeitos ao dia 01 de abril de 2022, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Cumpra-se e publique-se. 

 

 

Estiva Gerbi, 04 de abril de 2022. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

  DECRETO  

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

  DECRETO  

 
GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 806, DE 11 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

 
DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO 

DIRETA, RELATIVO AOS DIAS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi em exercício, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

DECRETA 

 
 

Art. 1º - Fica suspenso o expediente nas repartições públicas municipais pertencentes à administração Direta, relativo aos dias adiante 

mencionados, no exercício de 2022. 

 

 

14 de Abril Quinta - feira Ponto Facultativo 

 

 

Art. 2º - O disposto neste Decreto não se aplicam aos Departamentos/Secretarias em que, por sua natureza, houver necessidade de 

funcionamento ininterrupto que são: Guarda Civil Municipal, Secretaria de Obras, Pronto Socorro, Farmácia, CEM (Centro de 

Especialidades) e PSF’s (todos). 

 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrário. 

 
 

Estiva Gerbi, 11 de abril de 2022. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

Certifico que o presente decreto foi encaminhado para publicação, registrado e afixado em local próprio do paço municipal. 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 DECRETO  

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 807 DE 11 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei, 

 
 

DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica DEMITIDA, por concessão de aposentadoria, a senhora SONIA ISAURA ZANCO DE OLIVEIRA, portadora 

do RG 27.620.515-7 nos termos da CLT, a contar de 11 de abril de 2022, do cargo público de SERVENTE. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 11 de abril de 2022. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 11 de abril de 2022. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

  DECRETO  

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 808 DE 12 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 
 

DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica EXONERADO, a partir de 12 de abril de 2022, o senhor HEITOR CORRÊA DUTRA, portador do RG: 

48.424.316-0, do cargo público de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA e TURISMO. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 12 de abril de 2022. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 12 de abril de 2022 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

  DECRETO  

 
GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 809, 12 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL. 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das suas 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 
 

DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica NOMEADO, a partir de 12 de abril de 2022, o senhor HEITOR CORRÊA DUTRA, portador do RG: 48.424.316- 

0, para exercer o cargo público de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 12 de abril de 2022. 

 

 

Estiva Gerbi, 12 de abril de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

  LEI COMPLEMENTAR  

 
GABINETE DA PREFEITA 

LEI COMPLEMENTAR Nº 456 DE 12 DE ABRIL DE 2022. 

(DE AUTORIA DA PREFEITA MUNICIPAL) 

 

 

DISPÕE SOBRE DESAFETAÇÃO DE ÁREA PÚBLICA MUNICIPAL DAS CLASSES DOS BENS DE USO COMUM 

DO POVO LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI, COM A FINALIDADE DE PROMOVER 

IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMA HABITACIONAL DE INTERESSE SOCIAL. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei; 

 
FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte lei: 

 
 

Artigo 1º. Ficam desafetadas as seguintes áreas institucionais, para o desenvolvimento e a implantação de programas 

habitacionais de interesse social, a serem desenvolvidos por órgãos ou entidades da administração pública, nos termos do artigo 

30, incisos I e VIII da Constituição Federal/88, conforme segue: 

 
I – Área Institucional I (Equipamento Comunitário) do loteamento denominado “JARDIM UIRAPURU” – 

MATRÍCULA Nº 71.123, situado na cidade de Estiva Gerbi, comarca de Mogi .Guaçu-SP, com área de 7.147,07 metros 

quadrados e de forma irregular, a presente descrição tem início na lateral da Rua Benedito Firmino de Oliveira, propriedade da 

Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi (Matrícula nº 53.336), daí segue com distância de 22,41 metros, confrontando até aqui com 

a Rua Benedito Firmino de Oliveira, propriedade da Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi (Matrícula nº 53.336), daí deflete à 

direita e segue com distância de 48,63 metros; daí deflete à esquerda e segue com distância de 66,37 metros; daí segue com 

distância de 19,07 metros; daí segue com distância de 19,61 metros; daí deflete à direita e segue com distância de 36,10 metros, 

confrontando até aqui com o Sistema de Lazer I, propriedade da Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi (Matrícula nº 53.325); daí 

deflete à direita e seue com distância de 8,59 metros; daí deflete à esquerda e segue em curva com distância de 7,57 metros e 

raio de 9,00 metros; daí deflete à direita e segue com distância de 7,57 metros e raio de 9,00 metros; daí segue com distância de 

107,53 metros, confrontando até aqui com a Rua 11; daí deflete à direita e segue em curva com distância de 14,26 metros e raio 

de 9,00 metros entre as Ruas 11 e 05; daí segue com distância de 72,53 metros, confrontando até aqui com a Rua 05; daí deflete 

à direita e segue em curva com distância de 14,01 metros e raio de 9,00 metros entre a Rua 05 e a Rua Benedito Firmino de 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

Oliveira, propriedade da Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi (Matrícula nº 53.336), até o local onde teve início e término a 

presente descrição. A área descrita passará a ter os seguintes lotes: 

 
QUADRA O 

 
 

LOTE 01: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para Rua Darci Pereira Pinheiro do Loteamento Jardim Uirapuru, 

20,00m no lado direito de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Loteamento Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 

02, e 8,00m no fundo confrontando com a Área Remanescente da Área Institucional I do Loteamento Jardim Uirapuru, 20,00m 

no lado esquerdo de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com a Área Remanescente da 

Área Institucional I do Loteamento Jardim Uirapuru. 

 
LOTE 02: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para a Rua Darci Pereira Pinheiro do Loteamento Jardim Uirapuru, 

20,00m no lado direito de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 03, 8,00m no 

fundo confrontando com a Área Remanescente da Área Institucional I do Loteamento Jardim Uirapuru, 20,00m no lado esquerdo 

de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 01. 

 
LOTE 03: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para a Rua Darci Pereira Pinheiro do Loteamento Jardim Uirapuru, 

20,00m no lado direito de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 04, 8,00m no 

fundo confrontando com a Área Remanescente da Área Institucional I do Loteamento Jardim Uirapuru, 20,00m no lado esquerdo 

de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 02. 

 
LOTE 04: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para a Rua Darci Pereira Pinheiro do Loteamento Jardim Uirapuru, 

20,00m no lado direito de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 05, 8,00m no 

fundo confrontando com a Área Remanescente da Área Institucional I do Loteamento Jardim Uirapuru, 20,00m no lado esquerdo 

de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 03. 

 
LOTE 05: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para a Rua Darci Pereira Pinheiro do Loteamento Jardim Uirapuru, 

20,00m no lado direito de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 06, 8,00m no 

fundo confrontando com a Área Remanescente da Área Institucional I do Loteamento Jardim Uirapuru, 20,00m no lado esquerdo 

de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 04. 

 
LOTE 06: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para a Rua Darci Pereira Pinheiro do Loteamento Jardim Uirapuru, 

20,00m no lado direito de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 07, 8,00m no 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

fundo confrontando com a Área Remanescente da Área Institucional I do Loteamento Jardim Uirapuru, 20,00m no lado esquerdo 

de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 05. 

 
LOTE 07: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para a Rua Darci Pereira Pinheiro do Loteamento Jardim Uirapuru, 

20,00m no lado direito de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 08, 8,00m no 

fundo confrontando com a Área Remanescente da Área Institucional I do Loteamento Jardim Uirapuru, 20,00m no lado esquerdo 

de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 06. 

 
LOTE 08: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para a Rua Darci Pereira Pinheiro do Loteamento Jardim Uirapuru, 

20,00m no lado direito de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 09, 8,00m no 

fundo confrontando com a Área Remanescente da Área Institucional I do Loteamento Jardim Uirapuru, 20,00m no lado esquerdo 

de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 07. 

 
LOTE 09: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para a Rua Darci Pereira Pinheiro do Loteamento Jardim Uirapuru, 

20,00m no lado direito de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 10, 8,00m no 

fundo confrontando com a Área Remanescente da Área Institucional I do Loteamento Jardim Uirapuru, 20,00m no lado esquerdo 

de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 08. 

 
LOTE 10: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para a Rua Darci Pereira Pinheiro do Loteamento Jardim Uirapuru, 

20,00m no lado direito de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 11, 8,00m no 

fundo confrontando com a Área Remanescente da Área Institucional I do Loteamento Jardim Uirapuru, 20,00m no lado esquerdo 

de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 09. 

 
LOTE 11: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para a Rua Darci Pereira Pinheiro do Loteamento Jardim Uirapuru, 

20,00m no lado direito de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 12, 8,00m no 

fundo confrontando com a Área Remanescente da Área Institucional I do Loteamento Jardim Uirapuru, 20,00m no lado esquerdo 

de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com o Lote 10. 

 
LOTE 12: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para a Rua Darci Pereira Pinheiro do Loteamento Jardim Uirapuru, 

20,00m no lado direito de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim Uirapuru confrontando com a Área Remanescente 

da Área Institucional I do Loteamento Jardim Uirapuru, 8,00m no fundo confrontando com a Área Remanescente da Área 

Institucional I do Loteamento Jardim Uirapuru, 20,00m no lado esquerdo de quem olha da Rua Darci Pereira Pinheiro do Jardim 

Uirapuru confrontando com o Lote 11. 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

II - ÁREA INSTITUCIONAL 2, localizada no loteamento denominado “BELA VISTA” – MATRÍCULA Nº 74.761, 

situado na cidade de Estiva Gerbi, na Comarca de Mogi Guaçu-SP, com área de 3.179,20 metros quadrados, mede 88,96 metros 

de frente para a Rua Benedito Paulino (antiga Rua 11); mede 19,43 metros em curva de frente para a Rua Benedito Paulino e de 

frente para a Rua Maria Claudete Fermino de Oliveira (antiga Rua 03); mede 14,41 metros de frente para a Rua Maria Claudete 

Fermino de Oliveira; mede 8,85 metros em curva de frente para a Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes (antiga Rua 10) e de 

frente para a Rua Maria Claudete Fermino de Oliveira, mede 88,94 metros de frente para a Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes; 

mede 19,43 metros em curva de frente para a Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes e de frente para a Rua Fabrícia Galbino 

Shimada (antiga Rua 06), mede 14,36 metros de frente para a Rua Fabrícia Galbino Shimada; mede 8,84 metros em curva de 

frente para a Rua Fabrícia Galbino Shimada e de frente par a Rua Benedito Paulino. A área descrita passará a ter os seguintes 

lotes: 

 
QUADRA M 

 
 

LOTE 01: Com área de 183,78m², mede 2,72m de frente para Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista, 8,84m em 

curvatura de frente para a Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista e Rua Fabrícia Galbino Shimada do Loteamento 

Bela Vista, 13,19m de frente para Rua Fabrícia Galbino Shimada do Loteamento Bela Vista, 17,49m no fundo confrontando 

com os Lotes 23 e 24, e 14,98m do lado direito de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista confrontando 

com o Lote 02. 

 
LOTE 02: Com área de 125,83m², mede 8,40m de frente para Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista, 14,98m do lado 

esquerdo de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 01, 8,40m no fundo 

confrontando com o Lote 22, e 14,98m do lado direito de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista 

confrontando com o Lote 03. 

 
LOTE 03: Com área de 125,83m², mede 8,40m de frente para Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista, 14,98m do lado 

esquerdo de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 02, 8,40m no fundo 

confrontando com o Lote 21, e 14,98m do lado direito de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista 

confrontando com o Lote 04. 

 
LOTE 04: Com área de 125,83m², mede 8,40m de frente para Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista, 14,98m do lado 

esquerdo de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 03, 8,40m no fundo 

confrontando com o Lote 20, e 14,98m do lado direito de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista 

confrontando com o Lote 05. 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

LOTE 05: Com área de 125,83m², mede 8,40m de frente para Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista, 14,98m do lado 

esquerdo de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 04, 8,40m no fundo 

confrontando com o Lote 19, e 14,98m do lado direito de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista 

confrontando com o Lote 06. 

 
LOTE 06: Com área de 125,87m², mede 8,40m de frente para Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista, 14,98m do lado 

esquerdo de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 05, 8,40m no fundo 

confrontando com o Lote 18, e 14,99m do lado direito de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista 

confrontando com o Lote 07. 

 
LOTE 07: Com área de 125,92m², mede 8,40m de frente para Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista, 14,99m do lado 

esquerdo de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 06, 8,40m no fundo 

confrontando com o Lote 17, e 14,99m do lado direito de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista 

confrontando com o Lote 08. 

 
LOTE 08: Com área de 125,92m², mede 8,40m de frente para Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista, 14,99m do lado 

esquerdo de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 07, 8,40m no fundo 

confrontando com o Lote 16, e 14,99m do lado direito de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista 

confrontando com o Lote 09. 

 
LOTE 09: Com área de 125,92m², mede 8,40m de frente para Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista, 14,99m do lado 

esquerdo de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 08, 8,40m no fundo 

confrontando com o Lote 15, e 14,99m do lado direito de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista 

confrontando com o Lote 10. 

 
LOTE 10: Com área de 125,92m², mede 8,40m de frente para Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista, 14,99m do lado 

esquerdo de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 09, 8,40m no fundo 

confrontando com o Lote 14, e 14,99m do lado direito de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista 

confrontando com o Lote 11. 

 
LOTE 11: Com área de 125,92m², mede 8,40m de frente para Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista, 14,99m do lado 

esquerdo de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 10, 8,40m no fundo 

confrontando com o Lote 13, e 14,99m do lado direito de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista 

confrontando com o Lote 12. 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 
LOTE 12: Com área de 147,28m², mede 2,25m de frente para Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista, 19,43m em 

curvatura de frente para a Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela Vista e Rua Maria Claudete Fermino de Oliveira do  

Loteamento Bela Vista, 1,20m de frente para a Rua Maria Claudete Fermino de Oliveira do Loteamento Bela Vista, 9,10m no 

fundo confrontando com o Lote 13, e 14,99m do lado esquerdo de quem olha da Rua Benedito Paulino do Loteamento Bela 

Vista confrontando com o Lote 11. 

 
LOTE 13: Com área de 184,14m², mede 2,72m de frente para Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista, 

8,85m em curvatura de frente para a Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista e Rua Maria Claudete 

Fermino de Oliveira do Loteamento Bela Vista, 13,21m de frente para a Rua Maria Claudete Fermino de Oliveira do Loteamento 

Bela Vista, 17,50m no fundo confrontando com o Lote 11 e Lote 12, e 14,99m do lado direito de quem olha da Rua Maria 

Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 14. 

 
LOTE 14: Com área de 125,92m², mede 8,40m de frente para Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista, 

14,99m do lado esquerdo de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com 

o Lote 13, 8,40m no fundo confrontando com o Lote 10, e 14,99m do lado direito de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi 

Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 15. 

 
LOTE 15: Com área de 125,92m², mede 8,40m de frente para Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista, 

14,99m do lado esquerdo de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com 

o Lote 14, 8,40m no fundo confrontando com o Lote 09, e 14,99m do lado direito de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi 

Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 16. 

 
LOTE 16: Com área de 125,92m², mede 8,40m de frente para Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista, 

14,99m do lado esquerdo de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com 

o Lote 15, 8,40m no fundo confrontando com o Lote 08, e 14,99m do lado direito de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi 

Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 17. 

 
LOTE 17: Com área de 125,92m², mede 8,40m de frente para Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista, 

14,99m do lado esquerdo de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com 

o Lote 16, 8,40m no fundo confrontando com o Lote 07, e 14,99m do lado direito de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi 

Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 18. 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

LOTE 18: Com área de 125,87m², mede 8,40m de frente para Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista, 

14,99m do lado esquerdo de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com 

o Lote 17, 8,40m no fundo confrontando com o Lote 06, e 14,98m do lado direito de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi 

Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 19. 

 
LOTE 19: Com área de 125,83m², mede 8,40m de frente para Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista, 

14,98m do lado esquerdo de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com 

o Lote 18, 8,40m no fundo confrontando com o Lote 05, e 14,98m do lado direito de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi 

Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 20. 

 
LOTE 20: Com área de 125,83m², mede 8,40m de frente para Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista, 

14,98m do lado esquerdo de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com 

o Lote 19, 8,40m no fundo confrontando com o Lote 04, e 14,98m do lado direito de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi 

Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 21. 

 
LOTE 21: Com área de 125,83m², mede 8,40m de frente para Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista, 

14,98m do lado esquerdo de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com 

o Lote 20, 8,40m no fundo confrontando com o Lote 03, e 14,98m do lado direito de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi 

Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 22. 

 
LOTE 22: Com área de 125,83m², mede 8,40m de frente para Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista, 

14,98m do lado esquerdo de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com 

o Lote 21, 8,40m no fundo confrontando com o Lote 02, e 14,98m do lado direito de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi 

Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 23. 

 
LOTE 23: Com área de 125,78m², mede 8,40m de frente para Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista, 

14,98m do lado esquerdo de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com 

o Lote 22, 8,40m no fundo confrontando com o Lote 01, e 14,97m do lado direito de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi 

Fernandes do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 24. 

 
LOTE 24: Com área de 146,56m², mede 2,22m de frente para Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista, 

19,43m em curvatura de frente para a Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do Loteamento Bela Vista e Fabrícia Galbino 

Shimada do Loteamento Bela Vista, 1,18m de frente para a Fabrícia Galbino Shimada do Loteamento Bela Vista, 9,09m no 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

fundo confrontando com o Lote 01, e 14,97m do lado esquerdo de quem olha da Rua Maria Aparecida Salvi Fernandes do 

Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 23. 

 
III – ÁREA INSTITUCIONAL 3, localizada no loteamento denominado “BELA VISTA”, MATRÍCULA Nº 74.762, 

situado na cidade de Estiva Gerbi, Comarca de Mogi Guaçu-SP, com área de 1.086,44 metros quadrados, mede 62,75 metros de 

frente para a Rua José Pereira Madruga (antiga Rua 09) em dois trechos: 52,50 metros em linha reta e 10,25 metros em curva de 

frente, também, com Rua Lídia Marques de Souza (antiga Rua 08); no fundo mede 49,83 metros com Área Remanescente da 

Gleba B do Sítio Estiva (matrícula 61.362 CRI Mogi Guaçu), do lado direito de quem da Rua olha, mede 20,00 metros com o 

lote 20 da Quadra D e do lado esquerdo mede 27,67 metros com Gleba de Terras Denominado Estiva (matrícula nº 58.011). A 

área descrita passará a ter os seguintes lotes: 

 

 

QUADRA N 

 
 

LOTE 01: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para Rua José Pereira Madruga do Loteamento Bela Vista, 20,00m do 

lado esquerdo de quem olha da Rua José Pereira Madruga do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 02, 8,00m no 

fundo confrontando com a Área Remanescente da Gleba B do Sitio Estiva, e 20,00m do lado direito de quem olha da Rua José 

Pereira Madruga do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 20 da Quadra D do Loteamento Bela Vista. 

 
LOTE 02: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para Rua José Pereira Madruga do Loteamento Bela Vista, 20,00m do 

lado esquerdo de quem olha da Rua José Pereira Madruga do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 03, 8,00m no 

fundo confrontando com a Área Remanescente da Gleba B do Sitio Estiva, e 20,00m do lado direito de quem olha da Rua José 

Pereira Madruga do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 01. 

 
LOTE 03: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para Rua José Pereira Madruga do Loteamento Bela Vista, 20,00m do 

lado esquerdo de quem olha da Rua José Pereira Madruga do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 04, 8,00m no 

fundo confrontando com a Área Remanescente da Gleba B do Sitio Estiva, e 20,00m do lado direito de quem olha da Rua José 

Pereira Madruga do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 02. 

 
LOTE 04: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para Rua José Pereira Madruga do Loteamento Bela Vista, 20,00m do 

lado esquerdo de quem olha da Rua José Pereira Madruga do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 05, 8,00m no 

fundo confrontando com a Área Remanescente da Gleba B do Sitio Estiva, e 20,00m do lado direito de quem olha da Rua José 

Pereira Madruga do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 03. 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

LOTE 05: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para Rua José Pereira Madruga do Loteamento Bela Vista, 20,00m do 

lado esquerdo de quem olha da Rua José Pereira Madruga do Loteamento Bela Vista confrontando com a área remanescente da 

Área Institucional III, 8,00m no fundo confrontando com a Área Remanescente da Gleba B do Sitio Estiva, e 20,00m do lado 

direito de quem olha da Rua José Pereira Madruga do Loteamento Bela Vista confrontando com o Lote 04. 

 
IV – ÁREA INSTITUCIONAL DE USO PÚBLICO “2”, localizado no loteamento misto (residencial e comercial) 

denominado “PARQUE SÃO JOSÉ II” – MATRÍCULA Nº 74.757, situado na cidade de Estiva Gerbi, na Comarca de Mogi 

Guaçu-SP, com área de 1.067,57 metros quadrados e de forma irregular, a presente descrição tem início na divisa direito do lote 

11 da quadra M, de quem da rua olha para o lote e a Rua José Rodriigues dos Santos (antiga Rua 04), daí segue com 20,00 

metros confrontando com o lote 11; segue em deflexão à direita em reta om 10,00 metros confrontando com o lote 10 da quadra 

M; segue em deflexão à esquerda em reta com 20,39 metros confrontando com o mesmo lote 10 da quadra M; segue em deflexão 

à direita em reta com 19,44 metros confrontando com a Rua Aprigio Gonçalves Negrão (antiga Rua 06); segue em deflexão à 

direita em reta com 37,31 metros, confrontando com propriedade de Rivo Gerbi; segue em deflexão à direita em reta com 36,38 

metros, confrontando com a Rua José Rodrigues dos Santos, encontrando o local onde teve início e término a presente descrição. 

A área descrita passará a ter os seguintes lotes: 

 
QUADRA O 

 
 

LOTE 01: Com área de 175,40m², mede 9,18m de frente para Rua Aprígio Gonçalves Negrão do Loteamento Parque São José 

II, 18,59m do lado esquerdo de quem olha da Rua Aprígio Gonçalves Negrão confrontando com o Lote 02, 9,00m no fundo 

confrontando com os Lotes 04 e 05, e 20,15m do lado direito de quem olha da Rua Aprígio Gonçalves Negrão confrontando 

com o Lote 10 da Quadra M do Loteamento Parque São José II. 

 
LOTE 02: Com área de 204,59m², mede 10,27m de frente para Rua Aprígio Gonçalves Negrão do Loteamento Parque São José 

II, 16,92m do lado esquerdo de quem olha da Rua Aprígio Gonçalves Negrão confrontando com o Gleba de Terras Denominado 

Formigueiro, 13,38m no fundo confrontando com os Lotes 05 e 06, e 18,59m do lado direito de quem olha da Rua Aprígio 

Gonçalves Negrão confrontando com o Lote 01. 

 
LOTE 03: Com área de 180,00m², mede 9,00m de frente para Rua José Rodrigues dos Santos do Loteamento Parque São José 

II, 20,00m do lado esquerdo de quem olha da Rua José Rodrigues dos Santos confrontando com o Lote 11 da Quadra M do 

Loteamento Parque São José, 9,00m no fundo confrontando com o Lote 10 da Quadra M do Loteamento Parque São José II, e 

20,00m do lado direito de quem olha da Rua José Rodrigues dos Santos confrontando com o Lote 04. 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

LOTE 04: Com área de 180,00m², mede 9,00m de frente para Rua José Rodrigues dos Santos do Loteamento Parque São José 

II, 20,00m do lado esquerdo de quem olha da Rua José Rodrigues dos Santos confrontando com o Lote 03, 9,00m no fundo 

confrontando com o Lote 10 da Quadra M do Loteamento Parque São José II e Lote 01, e 20,00m do lado direito de quem olha 

da Rua José Rodrigues dos Santos confrontando com o Lote 05. 

 
LOTE 05: Com área de 180,00m², mede 9,00m de frente para Rua José Rodrigues dos Santos, 20,00m do lado esquerdo de 

quem olha da Rua José Rodrigues dos Santos confrontando com o Lote 04, 9,00m no fundo confrontando com o Lote 01 e Lote 

02, e 20,00m do lado direito de quem olha da Rua José Rodrigues dos Santos confrontando com o Lote 06. 

 
LOTE 06: Com área de 147,58m², mede 9,38m de frente para Rua José Rodrigues dos Santos do Loteamento Parque São José 

II, 20,00m do lado esquerdo de quem olha da Rua José Rodrigues dos Santos confrontando com o Lote 05, 5,38m no fundo 

confrontando com o Lote 02, e 20,40m do lado direito de quem olha da Rua José Rodrigues dos Santos confrontando com Gleba 

de Terras Denominado Formigueiro. 

 
V – ÁREA PARA SISTEMA DE LAZER, localizada no loteamento denominado “JARDIM FURLAN” – MATRÍCULA 

Nº 74.760, situado na cidade de Estiva Gerbi, na Comarca de Mogi Guaçu-SP, com área de 6.053,85 metros quadrados e de 

forma irregular, mede 66,84 metros na face que confronta com o lote 01 da Quadra “D” e Rua 05; mede 127,64 metros 

(49,85+44,50+33,29m) do lado direito de quem da Rua olha para o imóvel, confrontando com Área Institucional para 

Equipamentos Urbanos e Comunitários – 02 e Quinhão 01 atual Parque São José II; mede 55,71 metros do lado esquerdo, 

confrontando com Gleba Remanescente do Quinhão 02 e mede 116,60 metros (89,46+27,14m) no fundo, confrontando com 

Rivo Gerbi. A área descrita passará a ter os seguintes lotes: 

 

 

QUADRA H 

 
 

LOTE 01: Com área de 166,72m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Alcides André da Silva, 20,84m do lado 

esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 01 da Quadra D do 

Loteamento Jardim Furlan, 8,00m no fundo confrontando com o Loteamento Jardim Furlan II, e 20,84m do lado direito de quem 

olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 02. 

 
LOTE 02: Com área de 166,72m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Alcides André da Silva, 20,84m do lado 

esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 01, 8,00m no fundo 

confrontando com o Loteamento Jardim Furlan II, e 20,84m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides 

André da Silva confrontando com o Lote 03. 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 
LOTE 03: Com área de 166,72m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Alcides André da Silva, 20,84m do lado 

esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 02, 8,00m no fundo 

confrontando com o Loteamento Jardim Furlan II, e 20,84m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides 

André da Silva confrontando com o Lote 04. 

 
LOTE 04: Com área de 166,72m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Alcides André da Silva, 20,84m do lado 

esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 03, 8,00m no fundo 

confrontando com o Loteamento Jardim Furlan II, e 20,84m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides 

André da Silva confrontando com o Lote 05. 

 
LOTE 05: Com área de 166,72m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Alcides André da Silva, 20,84m do lado 

esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 04, 8,00m no fundo 

confrontando com o Loteamento Jardim Furlan II, e 20,84m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides 

André da Silva confrontando com o Lote 05. 

 
LOTE 06: Com área de 166,72m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Alcides André da Silva, 20,84m do lado 

esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 05, 8,00m no fundo 

confrontando com o Loteamento Jardim Furlan II, e 20,84m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides 

André da Silva confrontando com o Lote 07. 

 
LOTE 07: Com área de 250,83m², mede 16,43m de frente para o Prolongamento da Rua Alcides André da Silva, 20,84m do 

lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 06, 7,74m no fundo 

confrontando com o Loteamento Jardim Furlan II, e 22,53m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides 

André da Silva confrontando com Gleba de Terras Denominado Formigueiro. 

 
QUADRA I 

 
 

LOTE 01: Com área de 162,62m², mede 14,14m em curvatura de frente para a Rua Emilio Salve e Prolongamento da Rua 

Alcides André da Silva, 20,00m do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando 

com o Lote 02, 9,00m no fundo confrontando com a área remanescente do Sistema de Lazer do loteamento Jardim Furlan, e 

10,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com a Rua Emilio Salve. 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

LOTE 02: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Alcides André da Silva, 20,00m do lado 

esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 03, 8,00m no fundo 

confrontando com a área remanescente do Sistema de Lazer do loteamento Jardim Furlan, e 20,00m do lado direito de quem 

olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 01. 

 
LOTE 03: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Alcides André da Silva, 20,00m do lado 

esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 04, 8,00m no fundo 

confrontando com a área remanescente do Sistema de Lazer do loteamento Jardim Furlan, e 20,00m do lado direito de quem 

olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 02. 

 
LOTE 04: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Alcides André da Silva, 20,00m do lado 

esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 05, 8,00m no fundo 

confrontando com a área remanescente do Sistema de Lazer do loteamento Jardim Furlan, e 20,00m do lado direito de quem 

olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 03. 

 
LOTE 05: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Alcides André da Silva, 20,00m do lado 

esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 06, 8,00m no fundo 

confrontando com a área remanescente do Sistema de Lazer do loteamento Jardim Furlan, e 20,00m do lado direito de quem 

olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 04. 

 
LOTE 06: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Alcides André da Silva, 20,00m do lado 

esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 07, 8,00m no fundo 

confrontando com a área remanescente do Sistema de Lazer do loteamento Jardim Furlan, e 20,00m do lado direito de quem 

olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 05. 

 
LOTE 07: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Alcides André da Silva, 20,00m do lado 

esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 08, 8,00m no fundo 

confrontando com a área remanescente do Sistema de Lazer do loteamento Jardim Furlan, e 20,00m do lado direito de quem 

olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o Lote 06. 

 
LOTE 08: Com área de 160,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Alcides André da Silva, 20,00m do lado 

esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com a área remanescente do Sistema de 

Lazer do loteamento Jardim Furlan, 8,00m no fundo confrontando com a área remanescente do Sistema de Lazer do loteamento 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

Jardim Furlan, e 20,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Alcides André da Silva confrontando com o 

Lote 07. 

 
VI – ÁREA INSTITUCIONAL PARA EQUIPAMENTO URBANO II, localizada no loteamento denominado “JARDIM 

FURLAN II” – MATRÍCULA Nº 74.759, situado na cidade de Estiva Gerbi, Comarca de Mogi Guaçu-SP, com área de 

2.283,95 metros quadrados e de forma irregular, a presente descrição tem início na lateral da Rua 04 e divisa com a área de 

Sistema de Lazer, daí segue com distância 6,15 metros, confrontando com a Rua 04; daí deflete à esquerda e segue em curva 

com distância de 14,14 metros e Raio de 9,00 metros entre as Ruas 04 e 02; daí deflete à esquerda e segue com distância de 3,00 

metros, confrontando com a Rua 02; daí deflete à direita e segue com distância de 21,13 metros, confrontando com o lote 19 da 

Quadra “F”, daí deflete à direita e segue com distância de 59,95 metros, confrontando com Gleba Remanescente do Quinhão 02; 

daí deflete à direita e segue com distância de 63,02 metros, confrontando com a Área de Sistema de Lazer, até o local onde teve 

início e término a presente descrição. A área descrita passará a ter os seguintes lotes: 

 

 

QUADRA G 

 
 

LOTE 01: Com área de 168,80m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira, 21,10m 

do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 19 da 

Quadra F do Loteamento Jardim Furlan II, 8,00m no fundo confrontando com a Gleba de Terras Denominado Formigueiro, e 

21,10m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 02. 

 
LOTE 02: Com área de 168,80m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira, 21,10m 

do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 01, 8,00m 

no fundo confrontando com a Gleba de Terras Denominado Formigueiro, e 21,10m do lado direito de quem olha do 

Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 03. 

 
LOTE 03: Com área de 168,80m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira, 21,10m 

do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 02, 8,00m 

no fundo confrontando com a Gleba de Terras Denominado Formigueiro, e 21,10m do lado direito de quem olha do 

Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 04. 

 
LOTE 04: Com área de 168,80m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira, 21,10m 

do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 03, 8,00m 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

no fundo confrontando com a Gleba de Terras Denominado Formigueiro, e 21,10m do lado direito de quem olha do 

Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 05. 

 
LOTE 05: Com área de 168,80m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira, 21,10m 

do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 04, 8,00m 

no fundo confrontando com a Gleba de Terras Denominado Formigueiro, e 21,10m do lado direito de quem olha do 

Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 06. 

 
LOTE 06: Com área de 168,80m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira, 21,10m 

do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 05, 8,00m 

no fundo confrontando com a Gleba de Terras Denominado Formigueiro, e 21,10m do lado direito de quem olha do 

Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 07. 

 
LOTE 07: Com área de 168,80m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira, 21,10m 

do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 06, 8,00m 

no fundo confrontando com a Gleba de Terras Denominado Formigueiro, e 21,10m do lado direito de quem olha do 

Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 08. 

 
LOTE 08: Com área de 172,47m², mede 12,73m de frente para o Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira, 

21,10m do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 

07, 3,95m no fundo confrontando com a Gleba de Terras Denominado Formigueiro, e 22,88m do lado direito de quem olha do 

Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com a Gleba de Terras Denominado Formigueiro. 

 
QUADRA H 

 
 

LOTE 01: Com área de 196,48m², mede 2,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

11,00m em curvatura de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza e Rua Juracy Furlan 

Campos, 16,00m de frente para Rua Juracy Furlan Campos, 9,00m no fundo confrontando com o Lote 16, e 23,00m do lado 

direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 02. 

 
LOTE 02: Com área de 184,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

23,00m do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 01, 8,00m no fundo confrontando com o Lote 15, e 23,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita 

Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 03. 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 
LOTE 03: Com área de 184,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

23,00m do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 02, 8,00m no fundo confrontando com o Lote 14, e 23,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita 

Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 04. 

 
LOTE 04: Com área de 184,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

23,00m do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 03, 8,00m no fundo confrontando com o Lote 13, e 23,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita 

Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 05. 

 
LOTE 05: Com área de 184,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

23,00m do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 04, 8,00m no fundo confrontando com o Lote 12, e 23,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita 

Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 06. 

 
LOTE 06: Com área de 184,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

23,00m do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 05, 8,00m no fundo confrontando com o Lote 11, e 23,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita 

Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 07. 

 
LOTE 07: Com área de 184,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

23,00m do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 06, 8,00m no fundo confrontando com o Lote 10, e 23,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita 

Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 08. 

 
LOTE 08: Com área de 184,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

23,00m do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 07, 8,00m no fundo confrontando com a Área Remanescente do Sistema de Lazer do Loteamento Jardim Furlan II, e 

23,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 09. 

 
LOTE 09: Com área de 244,57m², mede 15,41m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

23,00m do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

Lote 08, 5,83m no fundo confrontando com a Área Remanescente do Sistema de Lazer do Loteamento Jardim Furlan II, e 

24,92m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com a 

Gleba de Terras Denominado Formigueiro. 

 
LOTE 10: Com área de 184,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira, 23,00m 

do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com a Área 

Remanescente do Sistema de Lazer do Loteamento Jardim Furlan II, 8,00m no fundo confrontando com o Lote 07, e 23,00m do 

lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 11. 

 
LOTE 11: Com área de 184,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira, 23,00m 

do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 10, 8,00m 

no fundo confrontando com o Lote 06, e 23,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno 

Ferreira confrontando com o Lote 12. 

 
LOTE 12: Com área de 184,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira, 23,00m 

do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 11, 8,00m 

no fundo confrontando com o Lote 05, e 23,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno 

Ferreira confrontando com o Lote 13. 

 
LOTE 13: Com área de 184,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira, 23,00m 

do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 12, 8,00m 

no fundo confrontando com o Lote 04, e 23,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno 

Ferreira confrontando com o Lote 14. 

 
LOTE 14: Com área de 184,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira, 23,00m 

do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 13, 8,00m 

no fundo confrontando com o Lote 03, e 23,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno 

Ferreira confrontando com o Lote 15. 

 
LOTE 15: Com área de 184,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira, 23,00m 

do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 14, 8,00m 

no fundo confrontando com o Lote 02, e 23,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno 

Ferreira confrontando com o Lote 16. 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

LOTE 16: Com área de 196,48m², mede 2,00m de frente para o Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira, 11,00m 

em curvatura de frente para o Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira e Rua Juracy Furlan Campos, 16,00m de 

frente para Rua Juracy Furlan Campos, 9,00m no fundo confrontando com o Lote 01, e 23,00m do lado esquerdo de quem olha 

do Prolongamento da Rua Jandyra Baptista Bueno Ferreira confrontando com o Lote 15. 

 
VII - ÁREA DE SISTEMA DE LAZER, localizada no loteamento denominado “JARDIM FURLAN II” – MATRÍCULA 

Nº 74.758, situado na cidade de Estiva Gerbi, Comarca de Mogi Guaçu-SP, com área de 6.056,76 metros quadrados e de forma 

irregular, a presente descrição tem início na lateral da Rua 01 e divisa com o lote 19 da Quadra “B”, daí segue com distância 

3,00 metros, confrontando com a Rua 01, daí segue em curva com distância de 14,14 metros e Raio de 9,00 metros entre as Ruas 

01 e 04; daí deflete à esquerda e segue com distância de 43,85 metros, confrontando com a Rua 04; daí deflete à direita e segue 

com distância de 63,02 metros, confrontando com a Área Institucional – II; daí deflete à direita e segue com distância de 79,98 

metros, confrontando com terras de Rivo Gerbi; daí deflete à direita e seguecom distância de 105,71 metros, confrontando com 

área de Sistema de Lazer e lotes 01 e 05 da Quadra “D” do Jardim Furlan; deflete a direita e segue com distância de 21,00 

metros, confrontando com o lote 19 da Quadra “B”, até o local onde teve início e término a presente descrição. A área descrita 

passará a ter os seguintes lotes: 

 
QUADRA I 

 
 

LOTE 01: Com área de 168,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

21,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 19 da Quadra B do Loteamento Jardim Furlan II, 8,00m no fundo confrontando com o Loteamento Jardim Furlan, e 21,00m 

do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 02. 

 
LOTE 02: Com área de 168,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

21,00m do lado esquerdo de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 03, 8,00m no fundo confrontando com o Loteamento Jardim Furlan, e 21,00m do lado direito de quem olha do 

Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 01. 

 
LOTE 03: Com área de 168,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

21,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 02, 8,00m no fundo confrontando com o Loteamento Jardim Furlan, e 21,00m do lado esquerdo de quem olha do 

Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 04. 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

LOTE 04: Com área de 168,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

21,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 03, 8,00m no fundo confrontando com o Loteamento Jardim Furlan, e 21,00m do lado esquerdo de quem olha do 

Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 05. 

 
LOTE 05: Com área de 168,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

21,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 04, 8,00m no fundo confrontando com o Loteamento Jardim Furlan, e 21,00m do lado esquerdo de quem olha do 

Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 06. 

 
LOTE 06: Com área de 168,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

21,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 05, 8,00m no fundo confrontando com o Loteamento Jardim Furlan, e 21,00m do lado esquerdo de quem olha do 

Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 07. 

 
LOTE 07: Com área de 168,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

21,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 06, 8,00m no fundo confrontando com o Loteamento Jardim Furlan, e 21,00m do lado esquerdo de quem olha do 

Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 08. 

 
LOTE 08: Com área de 168,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

21,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 07, 8,00m no fundo confrontando com o Loteamento Jardim Furlan, e 21,00m do lado esquerdo de quem olha do 

Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 09. 

 
LOTE 09: Com área de 168,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

21,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 08, 8,00m no fundo confrontando com o Loteamento Jardim Furlan, e 21,00m do lado esquerdo de quem olha do 

Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 10. 

 
LOTE 10: Com área de 168,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

21,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 09, 8,00m no fundo confrontando com o Loteamento Jardim Furlan, e 21,00m do lado esquerdo de quem olha do 

Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 11. 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 
LOTE 11: Com área de 168,00m², mede 8,00m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

21,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 10, 8,00m no fundo confrontando com o Loteamento Jardim Furlan, e 21,00m do lado esquerdo de quem olha do 

Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o Lote 12. 

 
LOTE 12: Com área de 280,53m², mede 8,95m de frente para o Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza, 

21,00m do lado direito de quem olha do Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com o 

Lote 11, 17,71m no fundo confrontando com o Loteamento Jardim Furlan, e 22,82m do lado esquerdo de quem olha do 

Prolongamento da Rua Benedita Helena Del Giudice de Souza confrontando com a Gleba de Terras Denominado Formigueiro. 

 
Artigo 2º. Autoriza-se nas áreas descritas no artigo 1º, a partir da publicação dessa lei, o desenvolvimento e a implantação de 

programas habitacionais de interesse social, que serão desenvolvidos por órgãos ou por entidades da administração pública. 

 
Artigo 3º. Essa lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 12 de abril de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 
Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 
 

EDUARDO ANDRÉ LEÃO DE CARVALHO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

  RECURSOS HUMANOS  

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 

 

CHAMADA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

PROCESSO SELETIVO 

PEB II - ARTES 

 

 

Convoca os classificados abaixo relacionados, para o preenchimento de 1 (uma) vaga frente a sua classificação do Processo 

Seletivo – Edital 001/2021 Vaga Temporária. Deverá comparecer no dia 20 de Abril de 2022, as 09:00hs, Local Avenida Angelo 

Zanco, n° 657, Centro - Estiva Gerbi / SP. 

O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga e a Prefeitura poderá 

chamar o próximo candidato classificado. 

 

 

 
PEB II - ARTES 

 
 

Nº 01 – VERA LUCIA DOS SANTOS AYLON 

Nº 02 – TATHIANA LUIS ALMEIDA 

Nº 03 – MARIA LUIZA MARIALVA VIETRI 

 

 

 
Publique-se e afixe-se 

 

 

 
Estiva Gerbi, 12 de abril de 2022 

 

 

 

 

 
 

DAIANE CRISTINA BATISTA PELEGRINE 

AGENTE ADMINISTRATIVO 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

  RECURSOS HUMANOS  

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 

 

CHAMADA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

PROCESSO SELETIVO 

PEB II - CIÊNCIAS 

 

 

Convoca os classificados abaixo relacionados, para o preenchimento de 3 (três) vaga frente a sua classificação do Processo 

Seletivo – Edital 001/2021 Vaga Temporária. Deverá comparecer no dia 20 de Abril de 2022, as 09:00hs, Local Avenida Angelo 

Zanco, n° 657, Centro - Estiva Gerbi / SP. 

O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga e a Prefeitura poderá 

chamar o próximo candidato classificado. 

 

PEB II - CIÊNCIAS 

 
 

Nº 01 – MATHEUS BRENNER KURTT 

Nº 02 – MARCELO APARECIDO CASADEI 

Nº 03 – ALINE CAMILA FALCÃO 

Nº 04 – JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA 

Nº 05 – GABRIEL SCANAVACHI DE JESUS 

 

 

 
Publique-se e afixe-se 

 

 

 
Estiva Gerbi, 12 de abril de 2022 

 

 

 

 

 
 

DAIANE CRISTINA BATISTA PELEGRINE 

AGENTE ADMINISTRATIVO 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

  RECURSOS HUMANOS  

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 

 

CHAMADA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

PROCESSO SELETIVO 

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

 

Convoca os classificados abaixo relacionados, para o preenchimento de 2 (duas) vaga frente a sua classificação do Processo 

Seletivo – Edital 001/2021 Vaga Temporária. Deverá comparecer no dia 20 de Abril de 2022, as 09:00hs, Local Avenida Angelo 

Zanco, n° 657, Centro - Estiva Gerbi / SP. 

O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga e a Prefeitura poderá 

chamar o próximo candidato classificado. 

 

 

 
PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
 

Nº 01 – TAINA BRIDI MANTOVANI 

Nº 02 – CAROLINE DO PRADO GASTALDELLI 

 

 

 

 
Publique-se e afixe-se 

 

 

 
Estiva Gerbi, 12 de abril de 2022 

 

 

 

 

 
 

DAIANE CRISTINA BATISTA PELEGRINE 

AGENTE ADMINISTRATIVO 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

  RECURSOS HUMANOS  

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 

CHAMADA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

PROCESSO SELETIVO 

PEB II – MATEMÁTCA 

 

 

Convoca os classificados abaixo relacionados, para o preenchimento de 4 (quatro) vaga frente a sua classificação do Processo 

Seletivo – Edital 001/2021 Vaga Temporária. Deverá comparecer no dia 20 de Abril de 2022, as 09:00hs, Local Avenida Angelo 

Zanco, n° 657, Centro - Estiva Gerbi / SP. 

O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga e a Prefeitura poderá 

chamar o próximo candidato classificado. 

 

 

 
PEB II – MATEMÁTICA 

 

Nº 01 – LUCAS FERNANDO BOVELONI 

Nº 02 – LAIS FONSECA BUENO RAVANHANI 

Nº 01 – ANDREIA MARIA DUDA 

Nº 02 – JOICE MARA ANTONHOLI 

 

 

 

 
Publique-se e afixe-se 

 

 

 
Estiva Gerbi, 12 de abril de 2022 

 

 

 

 

 
 

DAIANE CRISTINA BATISTA PELEGRINE 

AGENTE ADMINISTRATIVO 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

  RECURSOS HUMANOS  

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 

 

CHAMADA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

PROCESSO SELETIVO 

PEB II – HISTÓRIA 

 

 

Convoca os classificados abaixo relacionados, para o preenchimento de 2 (duas) vaga frente a sua classificação do Processo 

Seletivo – Edital 001/2021 Vaga Temporária. Deverá comparecer no dia 20 de Abril de 2022, as 09:00hs, Local Avenida Angelo 

Zanco, n° 657, Centro - Estiva Gerbi / SP. 

O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga e a Prefeitura poderá 

chamar o próximo candidato classificado. 

 

PEB II – HISTÓRIA 

 
 

Nº 01 – DANIEL COSTA AGUIAR 

Nº 02 – CHARLEYDE DA SILVA 

Nº 03 – FELIPE BRANTI GARCIA 

Nº 04 – DANIEL FRANCO DE OLIVEIRA 

 

 

 
Publique-se e afixe-se 

 

 

 
Estiva Gerbi, 12 de abril de 2022 

 

 

 

 

 
 

DAIANE CRISTINA BATISTA PELEGRINE 

AGENTE ADMINISTRATIVO 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

  RECURSOS HUMANOS  

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 

 

CHAMADA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

PROCESSO SELETIVO 

PEB II – LINGUA PORTUGUESA 

 

 

 
Convoca os classificados abaixo relacionados, para o preenchimento de 4 (quatro) vaga frente a sua classificação do Processo 

Seletivo – Edital 001/2021 Vaga Temporária. Deverá comparecer no dia 20 de Abril de 2022, as 09:00hs, Local Avenida Angelo 

Zanco, n° 657, Centro - Estiva Gerbi / SP. 

O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga e a Prefeitura poderá 

chamar o próximo candidato classificado. 

 
 

PEB II – LINGUA PORTUGUESA 

 
 

Nº 01 – DAYANE CRISTINA DE SOUZA BRANDÃO 

Nº 02 – EDSON ROBERTO DE OLIVEIRA 

Nº 03 – ROSANGELA CRISTINA SEBASTIÃO BARBOSA 

Nº 04 – GISELE MARIA MOREIRA FRANCO 

 

 

 

 
Publique-se e afixe-se 

 

 

 
Estiva Gerbi, 12 de abril de 2022 

 

 

 

 

 
 

DAIANE CRISTINA BATISTA PELEGRINE 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

 

 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

  RECURSOS HUMANOS  

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 

REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO EFETIVA 

 

 

  

        Convoca os classificados abaixo relacionados, para o preenchimento de 1(uma) vaga frente a sua classificação no 

Concurso Público – Edital 001/2019. Deverá comparecer no dia 18 de Abril de 2022, das 08:00 as 11:00 das 13:00hs as 

16:00hs, Local Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, Avenida Adélia Caleffi Gerbi n° 15, Bairro Estiva Gerbi / SP. 

         O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga e a Prefeitura 

poderá chamar o próximo candidato classificado. 

  

 

 

 

PEB II – EDUCAÇÃO FISICA 

  

Nº 03 – AMANDA GRAZIELE MARCAL LEONEL 

 

 

  

 

 

 

 

Publique-se e afixe-se 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 12 de abril de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

DAIANE CRISTINA BATISTA PELEGRINE 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

  CÂMARA MUNICIPAL  

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 005/2022. 

 

 

 
O VEREADOR ADEVANIL MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Estiva Gerbi, no 

uso de suas atribuições legais, resolve o seguinte, 

 

 

 
Art. 1º- Torna facultativo o Ponto na Câmara Municipal de Estiva Gerbi nos dias 14 e 22 de abril de 2022, em 

decorrência dos feriados. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 11 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

VER. ADEVANIL MOREIRA 
 

Presidente 

 

 

VER. VALDIR PAZINI 
 

1º Secretário 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e afixada em local próprio da Câmara Municipal. 

 

 

CELSO DE BARROS 
 

Chefe de Gabinete 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

  CÂMARA MUNICIPAL  

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 

 

 
 

 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

  CÂMARA MUNICIPAL  

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça – Feira, 12 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 604 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

 

  EXPEDIENTE  
 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da 

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 


